
Anexa nr.2

la Documentalia standard nr.69
din 07 mat202l

ANUNT DE PARTICIPARE, INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE

PRESELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizifionarea L
SSE Rezina. or.Rezina str'1 Mai %)
(se indicd obiectul achiziliei)
prin procedura de achizifie: Cereare ofertelor de pret:
(tipul procedurii de achizilie)

1. Denumirea autoritl{ii contractante:

2. IDNO: 1006601001676:

a
J. Adresa: mun. Orhei, str.Eliberdrii 172A:

4. Numirul de telefon/faxz 0235020295'^

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficiali a autoriti{ii contractante: logistica.orhei@dse.md:

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiali de la care se va putea obfine accesul la documentatia

de atribuire: documentatia de atribuire este anexatd in

7. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazulo men{iunea c[

autoritatea contractanti este o autoritate centrall de achizi{ie sau c[ achizi{ia implici o alti
formi de achizifie comun[): Nu se aplicd.

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici
participe la procedura de achizi{ie privind

iectare/lucriri:

g. in cazul procedurilor de preselec{ie se indici numirul minim al candida{ilor qi' daci este

cazulrnumirul maxim al acestora: Nu:

10. i; ;;;"1in care contractul este imp[r{it pe loturio un operator economic poate depune

a

interesafi, care ii pot satisface necesiti{ile' sI
prestarea/executarea urmitoarelor servicii de

Valoarea estimati
lei

(se va indica
pentru fiecare lot

in parte)

Specificarea tehhicl
deplinl solicitattr'

Standarde de
referin{i

Unitatea de
misurd

Denumirea serviciilor
de proiectare sau de

lucrtrri solicitate

sf
(al
sf,

666666,67

Conform caietului
de sarcini

Prevederile Legii
nr.721-XIII din

02.02.1996
,,Privind calitatea

in constructii"

Lucrare

Lucriri de reparafie
capitald a Centrului
de instruire Rezina
etajul II

Valoarea estimativd totall



oferta (se va selecta):Pentru un singur lot:

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite;
(indicali se admite sau nu se admite)

12. Termenii ;i condi{iile de prestare/executare solicita(i: Termenul maxim de executare - 60 zile

lucrdtoare:

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie 2021:

14. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupI caz): Nu;

(indica{i da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervatil unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte

administrative (dupi caz): Extrasul din reqistrul de Stat al persoanelor juridice - Doczrzenl ce

demonstreazd genul de activitate.
(se menfioneazd respectivele legi 9i acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie/de preselec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ion eazd in formafiile solicitate (DUAE'
documenta{ie):

Nr.
d/o

Descrierea criteriuluilcennlei ilffffii
I DUAE Semnat electronic de cdtre

operatorul economic
Da

2 Oferta Formularul F3.1. Semnat
electronic de cdtre operatorul
economic

Da

a
J Declaralie de neincadrare in situafiile

ce determind excluderea de la
procedura de atribuire

Formularul F3.1. Semnat

electronic de cdtre operatorul
economic

Da

4 Cerere de participare Anexa nr.7 (Documentalia
standart aprobatd prin Ordinul nr.

69 din 07 mai 2021 Ministerul
Finanlelor)

Semnat electronic de cdtre

operatorul economic

Da

5 Graficul de executare a lucrdrii Anexa nr. 1 0 (Documentafia
standart aprobatd prin Ordinul
69 din 07 mai 2021 Ministerul
Finantelor), semnatd electronic
cdtre operatorul economic

nr.

de

Da

6 Declaralie privind experienla
similard

Anexa nr. 1 2 Documentalia
standart aprobatd prin Ordinul nr'
69 din 07 mai 2021 Ministerul
Finanfelor), semnatd electronic de

cdtre operatorul economic

Da



/

7 Declaralia privind lista principalelor
lucrdri executate in ultimul an de
activitate

Anexa nr.13 (Documentalia
standart aprobatd prin Ordinul nr.
69 din 07 mai 2021 Ministerul
Finanfelor), semnatd electronic de
cdtre opeiatorul economic

Da

8 Declaralie privind personalul de
specialitate propus pentru
implimentarea contractului

Anexa nr.15 (Documentafia
standart aprobatd prin Ordinul
69 din 07 mar 2021 Ministerul
Finanlelor), semnatd electronic
cdtre operatorul economic

nr.

de

Da

9 Declaralie privind dotdrile specifice,
utilajul ;i echipamentul necesar
pentru indeplinirea corespun zdtoar e a
contractului

Formularul F3. I 1 Semnat
electronic de cdtre operatorul
economic

Da

r0 Declaralia privind valabilitatea
ofertei

Anexa nr.8 (Documentafia
standart aprobatd prin Ordinul nr.
69 din 07 mar 2021 Ministerul
Finanlelor), semnatd electronic de
cdtre operatorul economic

Da

t1 Aviz pentru participare la licitaliile
publice de lucrdri din domeniul
construcliilor qi instalaliilor

Anexa nr .22 (D o cumentaf ia
standart aprobatd prin Ordinul nr.
69 din 07 mai 2021 Ministerul
Finanfelor), semnatd electronic de
cdtre operatorul economic

Da

t2 Certifi catlD ecizie de inresistrare a

intreprinderii
Copie. Semnat electronic de cdtre
operatorul economic

Da

1a
IJ Licen!6 de activitate in domeniul

construc!iilor
Copie. Semnat electronic de cdtre
operatorul economic

Da

t4 Certificat de atribuire a contului
bancar

Original/Copie. Eliberat de banca
delindtoae de cont, semnat Ei

;tampilat de cdtre banca
comerciald

Da

15 Certificate de efectuare sistematicd a

pldlilor impozitelor, contribuliilor
Original/Copie. Eliberat de

Inspectoratul Fiscal
Da

16 Perioada de garan{ie asupra lucrdrilor
achizi!ionate

Minim 5 ani. Semnat electronic de

cdtre operatorul economic
Da

17 Avizul Agenliei de supraveghere
Tehnicd

Semnat electronic de cdtre
operatorul economic

Da

18 Documentalia de devrz (formularul
3,5,7)

Semnat electronic de cdtre
operatorul economic

Da

17. Garanfia pentru oferti, va fi: nu se aplicd



/

lg. Termenul de garan{ie a lucririlor sau serviciilor de proiectare qi de lucriri: 5 ani (60luni)'

1g. Garan{ia de buni execufie a contract]uluiz nu se aplicd

20. Motivul recurgerii la procedura acceleratfl (in cazul licita{iei deschise, restrfinse qi a

procedurii negociate); Nu se aplicd tn cadrul procedurii ln cauzd:

2L. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va utiliza

acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronici):Nu;

22. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupa caz): Nu se aplic[ in

cadrul procedurii in cauzd:

23. Ofertele se prezinti in valuta: Lei moldoveneqtil

24. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului:oferta cu cel mai scdzut pret;

25. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantaioase din punct de vedere economic, precum qi

ponderile lor: Nu se aplicd in cadrul procedurii in cauzd;

26.Termenullimit5dedepunere/deschidereaofertelor:
- pffni la: conform SIA RSAP;

- pe: conform SIA RSAP'

27. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertete sau cererile de participare vorJi depuse electronic ptin intermediul SIA RSAP

Termenul de valabilitnte a ofertelor: 45 zile'^

Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP:
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

28.

29.

Ofertele intilrziate vor Ji respinse'

30.Persoaneleautorizatesiasisteladeschidereaofertelor:
ofertan(ii sau reprezentan(ii acestoru au elreptul sd participe la deschiderea ofertelor' cu

exceplia cazului'cilnct ofertele aufost depuse prin SIA RSAP'

31. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba

Romdnd:

32. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale Uniunii

Europene: Nu:
(se spec ifi ci denumireaproiectului gi/sau programului)

33. Denumirea gi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:

Agen(ia Nuyionald pentru Solu(ionarea Contesta(iilor

Adresu: *un. Ct f;indu, bd. gtifan cel Mare;i Sfdnt nr'124 (et'4), MD 2001;

T e l/F ax/emufl : 0 i - I Z 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 5 1, c o ntestatii@Ans c' md

34.Dzta(datele) qi referinfa (referinfere) publiclrilor anterioare in Jurnarul oficial al uniunii

Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respectiv (daci este

cazul):Nu:

Denumirea factorului de evaluare



/

35. In cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare: Nu
se aplicd in cadrul procedurii in cauzS:

36. Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un astfel
de anunf: Nu a fost publicat astfel de anunl:

Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare:Conform SIA RSAP:

tn cadn cadrul procedurii de achizitie publicl se va utiliza/accenta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utilizalaccepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare Da

sistemul de comenzi electronice Nu
facturarea electronicd Da
pl6tile electronice Da

39. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizifiile guvernamentale al Organiza{iei
Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicare in Jurnalul
Oficial al Uniunii Europene): Nu;

(se specificd da sau nu)

40. Alte informa{ii relevante:

1. Operatorii economici participanfi la procedurile de achizilri publice, vor asigura implementarea
mdsurilor oryaniza[ionale necesare pentru pdstrarea regimului de confidenlialitate qi securitate
in conformitate cu Legea 13312011, privind proteclia datelor cu caracter personal.

Beneficiarul pldlii: Direclia Situalii Exceplionale mun.
Denumirea Bdncii: Ministerul Finantelor - na
Codul fiscal: 1 006601 00 167 6:

Conducitorul grupului de lucru:

J/.

38.


